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GENERALITATS 
 
EL TÈCNIC 

 
La realització de la documentació escrita i gràfica de la present memòria 
valorada, ha estat realitzada per l'arquitecta tècnica Núria Pons Valls, 
col·legiada núm. 579, de l’Ajuntament de Bellpuig. 
 
 
ORDRE DE REDACCIÓ 

 
L’ordre de redacció de la present memòria valorada es realitza per 
encàrrec de l’Ajuntament de Bellpuig, representat pel Sr. Jordi Estiarte 
Berenguer. 
 
 
OBJECTE DE LA PRESENT MEMÒRIA VALORADA 

 
El present document es redacta per tal de definir i descriure els trets 
fonamentals de les obres d’arranjament d’uns camins municipals de terra 
amb tot-ú, i valorar-les econòmicament. 
 
 
EMPLAÇAMENT I SITUACIÓ 

 
Aquestes camins es localitzen en el terme municipal de Bellpuig i  
corresponen a camins municipals. 
 
 
PROPIETAT 

 
La titularitat dels camins objecte de la present memòria valorada és de 
l’Ajuntament de Bellpuig, i es corresponen a la xarxa viària rural com a 
part del sistema viari del planejament de Bellpuig. 
  



 

MEMÒRIA 
 
DESCRIPCIÓ 

 
Es pretén fer l’arranjament d’alguns camins municipals, en aquest cas 
camins de terra: amb l’aportació de terres de tot-ú (recebo) per a la seva 
estesa, amb un reperfilat del camí i neteja de vorals per a una posterior 
compactació amb rodet i reg d’aigua. En total s’arranjaran 11.5 km de 
camins i uns 4.000 m2 d’esplanada d’aparcaments municipals; amb una 
aportació aproximada de 40 tn/ km. 
 
Els camins són els següents: 
 

 Aparcaments municipals/ camins urbans 
llargada 

Ml 
ample 

M 
Superfície 

M2 Observacions 
A Aparcament Av. Urgell 158,00 25,00 3.950,00 aportació 

 TOTAL     3.950,00   

 Camins amb tot-ú (NORD) 
llargada 

M 
ample 

M 
Superfície 

M2  
5 Lateral ferrocarril 878,00 3,00 2.634,00 aportació 
8 Camí Torre del Reig 1.409,00 3,00 2.634,00 aportació 
9 Camí Fondo Llarg (Merchan) 905,00 3,00 2.715,00 aportació 

 Camins amb tot-ú (SUD) 
llargada 

M 
ample 

M 
Superfície 

M2  
10 Camí Travessia Sant Jordi 308,00 3,00 924,00 aportació 
11 Camí del xalet Isidre 212,00 4,00 848,00 aportació 
15 Camí esquerra Canal d'Urgell 2.867,00 3,00 8.601,00 aportació 
17 Camí del Sarral 1.263,00 3,00 3.789,00 aportació 
18 Camí dels Aixaders 956,00 3,00 8.601,00 aportació 
23 Camí de la Portella 532,00 3,00 1.596,00 aportació 
24 Camí del cobert del Prunera 906,00 3,00 2.718,00 aportació 
29 Camí del Comú 1.102,00 3,00 3.306,00 aportació 

      

 TOAL CAMINS  11.496,00 ML 11,50 km 
 

Les obres consistiran en: 
 Neteja i esbrossada dels vorals on sigui necessari (canyes, etc.) 
 Aportació de tot-ú, estenent-lo amb la motoanivelladora i donant 

les pendents 
 Regat i compactació. 

 
 



 

 Seguretat i salut: tots els treballs es realitzaran amb les mesures de 
seguretat i salut corresponents, tant per als treballadors com per als 
vianants/usuaris; col·locant tanques i senyalització d’obres i així 
com qualsevol altra mesura a tenir present. 
 
 

JUSTIFICACIÓ 

 
L’objectiu de les obres és arranjar aquests camins municipals, actualment 
molt atrotinats pel desgast al qual es veuen sotmesos cada any, 
especialment els de terra. 
Enguany hem escollit per sanejar alguns camins principals que es fan 
cada any; donat el trànsit de vehicles que hi circula i l’aportació en excés 
d’aigua al camí, es fa necessari el seu manteniment anual.  
 

 
 
També hem inclòs camins que fa més de tres anys que no s’hi actua i que 
corren el perill de desaparèixer o que el seu estat és tant lamentable que 
els usuaris busquen una alternativa. En aquests l’Ajuntament ja ha passat 
la picadora alliberant-los de malesa. 
 
També s’inclou en la memòria l’arranjament de l’esplanada de 
l’aparcament municipal situat a l’Av. Urgell, que degut al gran ús que se’n 
fa, cada any queda molt deteriorat. 
 
Amb aquesta memòria millorarem el ferm d’aquests camins, per facilitar-
ne l’ús als usuaris. 



 

PRESSUPOST 
 

La present memòria valorada puja la quantitat de QUINZE MIL VUIT-CENTS 
VINT-I-SIS euros, amb VINT-I-NOU cèntims (15.826,29€). 
 
En l’apartat Amidaments i pressupost, es detalla el concepte de cada 
partida d’obra, i en el preu de cadascuna ja està inclosa la part 
proporcional de seguretat i salut (senyalització, tanques, etc.) 
 

 
 
Bellpuig, juny de 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Document signat digitalment per: Núria Pons Valls, arquitecta tècnica - 
  



 

AMIDAMENTS I PRESSUPOST 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P Ut Descripció Amid Preu Total

Capítol I: Reperfilat amb terra

1.1 Tn Aportació, subministrament i estesa de terres Tot-ú a l'obra
(45 Tn/km)

617,32 7,00 4.321,24 €

11,5 km x 45 Tn = 517,32 Tn camins
100 Tn  aparcament Cole Vedruna

1.2 Km Neteja de vorals, reperfilat, regat i compactat amb
motonivelladora i rodet de compactació, inclosos
desplaçaments de la maquinària

11,50 580,00 6.670,00 €

5 Lateral ferrocarril 878,00
8 Camí Torre del Reig 1.409,00
9 Camí Fondo Llarg (Merchan) 905,00
A Aparcament Av. Urgell 158,00
10 Camí Travessia Sant Jordi 308,00
11 Camí del xalet Isidre 212,00
15 Camí esquerra Canal d'Urgell 2.867,00
17 Camí del Sarral 1.263,00
18 Camí dels Aixaders 956,00
23 Camí de la Portella 532,00
24 Camí del cobert del Prunera 906,00
29 Camí del Comú 1.102,00

TOTAL m 11.496,00

Capítol I 10.991,24 €



Capítol I 10.991,24 €

Total PEM 10.991,24 €

19 % de Benefici Industrial i Despeses indirectes 2.088,34 €

Subtotal 13.079,58 €

21 % IVA 2.746,71 €

Total 15.826,29 €

Belllpuig, juny de 2021

Núria Pons Valls, arquitecta tècnica municipal

*Document signat digitalment*

ÚLTIM FULL

La valoració de les obres de la Memòria Valorada d'arranjament de camins municipals de Bellpuig és la
següent:

El resum pressupostari dels diferents capítols a executar és:

La present memòria valorada , puja la quantitat de QUINZE MIL VUIT-CENTS VINT-I-SIS euros, amb VINT-I-
NOU cèntims (15.826,29€).



 

PLÀNOL de SITUACIÓ 
 
 
 
 




